
Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

PORTARIA Nº. 1061/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ENI NORMA COELHO, matrícula nº 5428/1, para 
exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
10/10/1978, conforme Declaração de Ingresso nº 28, de 
31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893223

PORTARIA Nº. 1062/2015, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor GERALDO NUNES DE LIMA, matrícula nº 5495/1, 
para exercer o cargo de SERVENTE, na Secretaria de Estado 
da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 02/01/1984, 
conforme Declaração de Ingresso nº 13, de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893224

PORTARIA Nº. 1063/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL, matrícula 
nº 6696/1, para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, 
na Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 01/05/1985, conforme Declaração de Ingresso nº 94, 
de 25/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893226

PORTARIA Nº. 1064/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, de 
30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor GUILHERME OLIVEIRA TEIXEIRA, matrícula nº 
5487/1, para exercer o cargo de AUXILIAR DE ENGENHARIA, 
na Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 24/01/1978, conforme Ficha Funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893229

PORTARIA Nº. 1065/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor HERALDO BERTHOLLET DE AGUIAR GRANA, matrícula 
nº 5525/1, para exercer o cargo de ASSESSOR JURIDICO, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 26/03/1979, conforme Declaração de Ingresso nº 68, 
de 01/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893231

PORTARIA Nº. 1066/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor HELI DE SOUZA SANTOS, matrícula nº 5517/1, para 
exercer o cargo de SERVENTE, na Secretaria de Estado da Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 14/03/78, conforme 
Declaração de Ingresso nº 60, de 01/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893234

PORTARIA Nº. 1067/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, 
de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor HEDER NEVES DE SOUZA, matrícula nº 6580/1, 
para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
22/11/1984, conforme Declaração de Ingresso nº 02, de 
31/10/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893241

PORTARIA Nº. 1068/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, matrícula nº 

5550/1, para exercer o cargo de MOTORISTA, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
12/05/1980, conforme Declaração de Ingresso nº 39, de 
31/10/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893244

PORTARIA Nº. 1069/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor JAIME PEREZ DE OLIVEIRA, matrícula nº 7030/1, 
para exercer o cargo de MOTORISTA, na Secretaria de Estado 
da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 08/06/1986, 
conforme Declaração de Ingresso nº 40, de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893245

PORTARIA Nº. 1070/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor JOSÉ GARCIA AMORIM, matrícula nº 5657/1, para 
exercer o cargo de LAVADOR DE CARRO, na Secretaria de Estado 
da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 01/09/1975, 
conforme Declaração de Ingresso nº 22, de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893247

PORTARIA Nº. 1071/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor MARIA AUGUSTA SOARES PADRE, matrícula nº 
5932/1, para exercer o cargo de DATILÓGRAFO, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
13/06/1975, conforme Declaração de Ingresso nº 11, de 
11/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893251

PORTARIA Nº. 1072/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, 
de 10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,


